
 

IDROTTSFÖRVALTNINGEN 
FÖRENINGS-  OCH BESTÄLLARAVDELNINGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 015/959/10 

SID 1 (3) 
2010-12-22 

IDN 2011-01-18 

 

Box 8313, 104 20 Stockholm. Fleminggatan 8 

Telefon 08-508 26 000 

ola.ilstedt@stockholm.se www.stockholm.se/idrott 
 

Handläggare: Ola Ilstedt 

Telefon: 08-508 28 410 

 

Till 

Idrottsnämnden                     Nr 

 

Förslag till program för delaktighet för per-

soner med funktionsnedsättning 2011-2015 
Yttrande över remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Förvaltningens redovisning godkänns som yttrande över remissen ”Förslag till 

program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011-2015”. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  Kjell Olofsson 

   Chef förenings och beställaravdelningen 

 

 

Remissen 

Remissen ” Förslag till program för delaktighet för personer med funktionsned-

sättning 2011-2015”, dnr 326-2538/2010 har remitterats idrottsnämnden, trafik- 

och renhållningsnämnden, statsbyggnadsnämnden, fastighetsnämnden, utbild-

ningsnämnden, kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna Skarpnäck, Spånga, 

Tensta och Södermalm för yttrande senast den 31 januari 2011. 

 

Ärendets beredning 
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Ärendet har beretts av förenings- och beställaravdelningen efter samråd med pla-

neringsavdelningen. 

 

Förslaget 

 

Förslaget till ”Program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 

2011 – 2015” är ett nytt handikappolitiskt program som Socialtjänst- och arbets-

marknadsförvaltningen har tagit fram i samverkan med stadens förvaltningar och 

bolag samt handikapporganisationer. Det ersätter det tidigare handikappolitiska 

programmet, som gällde fram till och med 2010. Programmet är ett av stadens 

styrdokument och ska ingå i det integrerade ledningssystemet, ILS. Utgångspunk-

ten för programmet är FN:s konvention om rättigheter för personer med funk-

tionsnedsättning. Programmets övergripande mål är: ”I Stockholms stad ska alla 

ha tillgång till och kunna delta på lika villkor i samhällets gemenskap.” 

Programmet omfattar sju mål inom områdena fysisk miljö, kommunikation, bemö-

tande, utbildning, arbete, bostad och fritid. Alla målen har, i enlighet med ILS, 

indikatorer som ska vara mätbara och som ska kunna visa i vilken grad målen har 

uppfyllts. 

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Idrottsförvaltningen anser att förslaget är klartänkt och välformulerat och att pro-

grammet kan bli ett mycket gott verktyg i arbetet för delaktighet för personer med 

funktionsnedsättningar. En tydlig skillnad mellan det tidigare handikappolitiska 

programmet och det nya förslaget är att det senare är kortare och mer precist for-

mulerat, med tydliga mål och indikatorer. Genom att sätta upp tydliga mål och 

genom att göra måluppfyllelsen mätbar kommer arbetet med att göra staden mer 

tillgänglig, och att öka delaktigheten för personer med funktionsnedsättning, med 

säkerhet få en ökad vikt inom stadens alla nämnder. Det kommer att krävas hand-

ling för att uppfylla indikatorerna. 

 

Förvaltningen arbetar sedan tidigare med att tillgängliggöra både lokalerna och 

verksamheterna för personer med funktionsnedsättning. Både beträffande gym och 

bad pågår ett arbete att se över och åtgärda, inte bara den fysiska tillgängligheten, 

utan också tillgängligheten ur ett bredare perspektiv. Det betyder bland annat att 

informationen ska vara tillgänglig för fler, att skyltningen ska vara så lättförståelig 

som möjligt, att verksamheterna ska kunna fungera för så många som möjligt och 

att personalen också ska välkomna kunder med olika funktionsnedsättningar. 

 

Förvaltningen har också, genom sina fritidsutvecklare och genom satsningen Fritid 

för alla, ett arbete som verkar för att öka utbudet av fritidsaktiviteter för personer 

med funktionsnedsättning även utanför förvaltningens eget ansvarsområde. Fri-
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tidsutvecklarna och Fritid för alla arbetar med att initiera, utbilda och bredda fri-

tidsutbudet för personer med funktionsnedsättning genom samarbete med före-

ningar, organisationer, habiliteringar, stadsdelar samt fackförvaltningar.  

 

Förslagets tydliga mål och indikatorer, kommer att ge förvaltningen ett bra verktyg 

i det kommande tillgänglighetsarbetet. Det är dock viktigt att uppföljningen funge-

rar och att bristande måluppfyllelse också får konsekvenser. Det är också angelä-

get att nivån för uppfyllelse blir tydlig och att denna nivåsättning blir ambitiös.  

 

 

Bilaga 

Remissen 


